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Protokół Nr II/2014 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 30 grudnia 2014 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 30 grudnia 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyli wszyscy radni gminy, wójt gminy, zastępca wójta gminy, 
sekretarz gminy, skarbnik gminy, przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 10 kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

 
Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budŜecie Gminy śołynia na 2014 r., 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy śołynia, 
c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 
rok, 
d) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 
e) sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność Gminy śołynia, 
f) ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego, 
g) ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego. 

4. Sprawy róŜne. 
 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków oraz jednogłośnie - przy 15 głosach „za” - 
zatwierdzili zaproponowany porządek posiedzenia,  
 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji radni zatwierdzili jednogłośnie. Za jego przyjęciem 
zagłosowało 15 radnych. 

 
Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy przedstawił Andrzej Benedyk 

Wójt Gminy śołynia. Powiedział, Ŝe dochody gminy zostały zwiększone w związku  
z wpłynięciem dotacji na realizację programu doŜywiania prowadzonego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Zmniejszyły się natomiast dochody związane z realizacją 
projektu budowy Trasy Rowerowej Polski Wschodniej, a to w związku z przesunięciem jego 
realizacji na rok 2015. Wójt powiedział równieŜ, Ŝe zwiększone zostały wydatki w zakresie 
dopłaty do ścieków odprowadzanych przez mieszkańców, to po wniosku Zakładu 
Komunalnego, który wykazał większą ilość przyjętych ścieków aniŜeli wynikało to  
z wcześniejszej prognozy. Radni nie dyskutowali na temat przedstawionych zmian, 
przewodnicząca rady poddała uchwałę pod głosowanie. Uchwała Nr II/7/14 w sprawie zmian 
budŜetu Gminy śołynia na 2014 rok została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 15 radnych. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy. 
Zaznaczył, Ŝe wraz ze zmianą w dochodach i wydatkach majątkowych w budŜecie, które 
przedstawił przed momentem, istnieje konieczność zmiany prognozy finansowej. Powiedział, 
Ŝe szczegółowych wyjaśnień w tej sprawie moŜe udzielić skarbnik gminy. Radni nie zadawali 
pytań w tej sprawie. Uchwała Nr II/8/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy śołynia została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 
radnych. 

Kolejno wójt omówił projekt uchwały w sprawie programu rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Zaznaczył, Ŝe istnieje ustawowy obowiązek jego corocznego uchwalania. 
Powiedział, Ŝe na realizację programu przeznaczane są pieniądze pochodzące z opłat za 
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pozwolenia na handel alkoholem. Wójt dodał, Ŝe program co roku realizowany jest  
w podobnym kształcie, a o szczegółach działań profilaktycznych moŜe opowiedzieć obecna 
na posiedzeniu Teresa Dubiel, przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Radna Anna Wójcik skierowała do przewodniczącej GKRPA prośbę  
o omówienie tej problematyki. Radą interesowało ilu rodzinom gmina musi pomagać  
w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej. Przewodnicząca stwierdziła, Ŝe problem 
alkoholowy występuje, a dane którymi dysponuje GKRPA w śołyni na pewno nie obejmują 
całości, gdyŜ komisja interweniuje tylko w tych rodzinach, z których pochodzą zgłoszenia. 
Przewodnicząca podała, Ŝe w roku 2014 GKRPA w pełnym składzie spotkała się 5 razy. 
Podczas tych spotkań omawiane były bieŜące sprawy związane z profilaktyką 
przeciwalkoholową oraz opiniowane było wydawanie pozwoleń na handel alkoholem. 
Powiedziała ponadto, Ŝe przy GKRPA działa punkt konsultacyjny, w którym dyŜury pełnione 
są raz w tygodniu. DyŜurów takich w roku 2014 odbyło się 51. Podczas nich przeprowadzono 
czternaście rozmów motywacyjnych z rodzinami, w których problem alkoholowy występuje 
oraz dwie rozmowy z osobami uzaleŜnionymi. Dwie osoby zwróciły się o pomoc prawną  
w zakresie sporządzenia wniosku o przymusowe leczenie. Do sądu rodzinnego skierowano 
dwie sprawy o nakazanie przymusowego leczenia. Ponadto GKRPA wspólnie z Policją, 
dwukrotnie w ciągu 2014 r. skontrolowała punkty sprzedaŜy alkoholu. Stwierdzono wówczas 
tylko drobne uchybienie, które nakazano sprzedawcom usunąć. Przewodnicząca wspomniała, 
Ŝe po interwencjach domowych Policji w sytuacjach przemocy domowej, rodzinom zakładana 
jest tzw. niebieska karta, a następnie w zaleŜności od potrzeb trafia do nich pomoc 
pracowników GOPS, pedagoga szkolnego. W ten sposób GKRPA stara się problemy rodziny 
objąć całościową pomocą. Radny Jan Hałas zapytał, czy moŜna alkoholika zmusić do 
leczenia. Przewodnicząca odpowiedziała, Ŝe nie moŜna, gdyŜ alkoholizm traktowany jest tak 
jak kaŜda inna choroba. Przymusowe leczenie jest moŜliwe dopiero w sytuacji kiedy 
alkoholizm jest powiązany z przemocą domową, wówczas prokurator kieruje sprawę do sądu, 
który moŜe nakazać przymusowe leczenie. Na tym radni zakończyli dyskusję w sprawie 
programu profilaktyki alkoholowej, przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w tej 
sprawie. Uchwała Nr II/9/14 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2015  rok została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 15 radnych. 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały, wójt powiedział, Ŝe przeciwdziałanie 
narkomanii finansowane jest równieŜ ze środków pochodzących z opłat za pozwolenia na 
sprzedaŜ alkoholu, a spektrum działań zbliŜone jest do tych z profilaktyki 
przeciwalkoholowej. Radni nie zadawali pytań w tej sprawie. Uchwała Nr II/10/14  
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii została podjęta 
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Następnie wójt przedstawił uchwałę w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiących 
własność gminy. PołoŜenie nieruchomości zaprezentowano radnym przy pomocy rzutnika 
multimedialnego. Uchwała dotyczyła sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych w Brzózie 
Stadnickiej. PoniewaŜ zdaniem radnych z Brzózy Stadnickiej tj. Tadeusza Urbana i Jana 
Hałasa jedna z działek moŜe być niezbędna gminie a druga najprawdopodobniej stanowi 
dojazd do posesji mieszkańca innego niŜ wnioskującego o sprzedaŜ, rada odstąpiła od 
przyjęcia tej uchwały. Radny Jan Hałas zadeklarował, Ŝe wyjaśni sprawę dojazdu przez 
nieruchomość, która miała być przedmiotem sprzedaŜy i wówczas do sprawy będzie moŜna 
powrócić. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban stwierdził, Ŝeby nie tylko nie 
sprzedawać działki znajdującej się przy drodze prowadzącej do szkoły w Brzózie Stadnickiej, 
ale dodatkowo jeszcze dokupić sąsiadującą z nią działkę, w celu ich wspólnego 
wykorzystania jako zaplecza dla szkoły oraz znajdującego się przy niej stadionu sportowego. 
Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie wniosek radnych, aby uchwałę w sprawie 
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sprzedaŜy nieruchomości gminnych zdjąć z porządku obrad. Radni jednogłośnie opowiedzieli 
się za takim rozwiązaniem. 

Kolejno, w związku z wnioskami mieszkańców wójt przedstawił dwie uchwały w sprawie 
udzielenia słuŜebności gruntowych na działkach naleŜących do gminy. Radni nie zgłosili 
uwag do przedstawionych projektów, przewodnicząca poddała je pod głosowanie. Uchwała 
Nr II/11/14 w sprawie ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego 
została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała Nr II/12/14 
w sprawie ustanowienia słuŜebności na nieruchomości mienia komunalnego została podjęta 
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban wnioskował  

o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną audytu budŜetu gminy. Stwierdził, Ŝe 
naleŜałoby go przeprowadzić na początku stycznia, tak aby móc wykorzystać jego wyniki 
przy uchwalaniu budŜetu gminy na 2015 rok. 

Radny Jan Hałas stwierdził, Ŝe w przyszłości naleŜałoby lepiej przygotować świąteczne 
oświetlenie uliczne w Brzózie Stadnickiej. Zdaniem radnego elementy oświetlenia 
zawieszono w zbyt duŜych odstępach. Radna Anna Wójcik powiedziała, Ŝe popiera wniosek 
radnego, gdyŜ oświetlenie załoŜone w Smolarzynach prezentuje się równieŜ skromnie. 

Radna Anna Wójcik wnioskowała o uregulowanie zasad wynajmu pomieszczeń filii GOK 
w Smolarznach. Zadała pytanie, czy rada sołecka powinna płacić za korzystanie z tego 
obiektu. 

Wójt odpowiedział, Ŝe w kwestii zawieszenia oświetlenia w Brzózie Stadnickiej sprawę 
konsultowano z sołtysem, który wskazał ich lokalizację. Wójt zaznaczył, Ŝe do dyspozycji 
było tylko 7 sztuk oświetlenia dla Brzózy Stadnickiej i 3 dla Smolarzyn. Odnośnie wynajmu 
pomieszczeń filii GOK wójt stwierdził, Ŝe nie wyobraŜa sobie, Ŝeby rada sołecka 
wykorzystując je na zadania statutowe musiała za nie płacić. Natomiast jeŜeli wynajem 
związany byłby z działaniami o charakterze komercyjnym, wówczas naleŜy zastanowić się 
nad pobieraniem opłat. 

Magdalena Kątnik-Kowalska powiedziała, Ŝe w filii GOK w Smolarzynach juŜ dawno nie 
było wynajmu. Wcześniej pobierane opłaty wpływały na konto GOK, lub ze wskazaniem 
przekazania środków na jego filię. Powiedziała, Ŝe wspólnie naleŜy zdecydować za co i od 
kogo pobierać opłaty. Stwierdziła, Ŝe jest to temat do przedyskutowania na komisjach rady 
gminy. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
                                                                                                               Sporządził: 

                                                                                                                  
 
 
 

 


